
デイサービスＣ緑愛園 

広 報 誌 

発行日 令和3年 7月 7日 

新型コロナウイルスワクチン接種開始 

 緑愛園では、職員の新型コロナウイルスワクチン接種を開始しております。 

６月より開始し７月初旬には、２回目の接種が終了する予定となっております。 

 ワクチンは、感染を完全に防げるものではありません。そのため、接種終了後

も気を緩める事なく、感染対策に努めて参ります。 

 ご利用される皆様もマスクの装着、利用前の検温等、引き続き感染対策のご協

力をお願い致します。 

緑愛スマイルお届け便について 

 今年度より「Googleフォト」を活用し、ご利用者様の楽しんでいる姿・頑張っ

ている姿・笑顔溢れる姿等をお届けする「緑愛スマイルお届け便」を開始致しま

した。ご登録頂いた方々からは、「利用時の様子を知ることができて良かった」

等、多くのお声を頂いております。 

 ご希望の方は是非ご登録よろしくお願い致します☆ 

①メールアドレス：ryokuai-ds@hokurou.or.jp 

 または右にあるQRコードに「ご利用者様とご家族様の 

 お名前」をご記入の上送信してください。 

②頂いたアドレスにご案内URLを送らせて頂きます。 

③ご案内URLを開くと、ご登録頂いた方のみが見られるアルバム   

 へログインする事ができます。 



～あとがき～ 

 ８月３日・４日・５日の３日間デイサービス「緑愛夏祭り」の開催を予定してお

ります。新型コロナウイルス感染対策を講じた上でミニ屋台や盆踊り等、夏を感じら

れる企画を検討中です！なお、期間中緊急事態宣言が発令された場合は、延期・中止

となります。あらかじめご了承下さい。 

  

 今年も折り返しになってもまだ、新型コロナウイルスの話題ばかりで、良いニュース

が聞かれないですね。本来であれば、自国開催のオリンピックに国中が沸き立っていた

はずです。ですが、開会式まで数週間となった今でも開催の有無が問われてます…仕方

ないのでしょうが、残念でなりません。日頃我慢を強いられている国民の気持ちとは裏

腹に、開催されるようなので、気持ちを切り替え、私はテレビの前で日本代表を全力で

応援したいと思ってます。 

 デイサービスも中止する事なく、ご利用者様の自立と心身の活性に繋がる企画や活動

を行う予定でおります。（以前より制限はもちろんありますが）。デイサービスの活動

は住み慣れた地域や自宅で元気に暮らす為の力になっているはずです。（いや、なって

ます！）感染に対する心配や不安は今後も拭いきれないとは思いますが、収束の目途も

全くたっていない中でも、私たちの生活は続きます。負けない体つくりにもつながりま

すので、ご利用を継続して頂ければと思います。もちろん、感染対策は今後も継続致し

ますので、ご理解とご協力も合わせてお願い致します。                                                        

                             生活相談員 大栗                        

負担割合証提出のお願い 

 令和３年７月31日で介護保険の負担割合証の期限が切れます。今後、令和３年8

月1日からの新しい割合証が、順次ご自宅に届きます。 

負担割合証は、前年度収入により負担割合が変わっている可能性があります。ご利

用料金に関わる大切な証書になりますので、ご自宅に届きましたら送迎職員が伺っ

た際に『令和３年８月1日からの負担割合証』をお渡し下さいますようお願い致しま

す。８月末日までのご提出をお願いします。 

 写しを取らせて頂き、お帰りの際に返却させて頂きます。 

 お手数をおかけしますが、ご協力をお願い致します。 

見本 

デイサービス『緑愛夏祭り』の実施 


